
SAMMANFATTNING 

HELÅRET 2019
(jämfört med samma period föregående år)

Intäkt 78,2 MSEK (141,1 MSEK)
EBITDA -43,0 MSEK (-17,6 MSEK)
EBIT -51,4 MSEK (-23,7 MSEK)
Resultat  /  aktie	 -0,147	SEK	(-0,136	SEK)

MultiDocker Cargo Handling AB (Publ.) 556149-1860

LÖSNINGAR FÖR EN HÅLLBAR FRAMTID 

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2019

D
FJÄRDE KVARTALET 2019
(jämfört med samma period föregående år)

Intäkt 12,1 MSEK (29,0 MSEK)
EBITDA -25,3 MSEK (-11,8 MSEK)
EBIT -29,8 MSEK (-15,0 MSEK)
Resultat  /  aktie	 -0,082	SEK	(-0,081	SEK)

Nedskrivningar av engångskaraktär om 20,9 MSEK påverkade resultatet negativt

Brist på rörelsekapital främsta utmaningen för ökade volymer

Riktad nyemission i kvartal fyra

Effektivare produktion: kortare leveranstider och högre kvalitet ger successivt lägre kostnader 

Fortsatt sänkta fasta kostnader under kvartalet

Avtal om överlåtelse av Brasilianska entreprenadverksamheten ingicks och medförde ytterligare 
möjligheter för affärer 

Tydlig ökad efterfrågan på miljövänligare maskiner 
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KOMMENTAR FRÅN VD:N
KORTARE LEVERANS, HÖGRE KVALITET, LÄGRE KOSTNADER
År 2019 var utmanande då både omsättningen, 78,2 MSEK 
(141,1 MSEK), och resultatet, -51,4 MSEK (-23,7 MSEK), var 
lägre än förväntat och långt under våra målsättningar. Den 
främsta orsaken var att MultiDocker, trots en stark orderbok, 
inte kunde få fram rörelsekapital för att kunna leverera i tid till 
den krävande nordamerikanska marknaden. Konsekvensen 
blev att kunder och återförsäljare väntade med att ropa av 
beställningar	eller	beställa	fler	maskiner	i	förhållande	till	de	
ganska omfattande prognoser som de gav.

Året innebar samtidigt omfattande förbättringsåtgärder. 
Av	dessa	började	flera	ge	initiala	resultat,	men	de	stora	
effekterna	kommer	under	2020	då	förändringarna	av	
naturliga skäl var stora och tidskrävande. Framför allt var 
vår produktionsprocess i behov av att förkortas för att nå 
kundernas	krav	på	snabba	leveranser,	finansieringen	var	
mycket utmanande med hög kapitalbindning och vi hade 
höga overheadkostnader. Vi hade även vissa kostnader 
som var extraordinära och icke återkommande under året. 

Under	perioden	medförde	effektiviseringsarbetet	med	
produktionsprocessen förkortning av leveranstider och 
minskad kapitalbindning. Den omstrukturering som 
påbörjades	under	perioden	gav	successiv	effekt	i	lägre	
overheadkostnader.	Arbetet	med	att	förbättra	vår	finansiering	
ledde till förmånligare villkor och en riktad nyemission 
stärkte rörelsekapitalet. Vårt arbete med att förstärka 
eftermarknaden och möta kundernas förväntan om snabb 
service och leverans fortsatte även under kvartal fyra. 

Den operationella entreprenadverksamheten i Brasilien 
såldes till en samarbetspartner. Avtalet ingicks i slutet av 
2019 och innebar ett väsentligt rörelsekapitalstillskott och 
även löpande intäkter från 2020 och framåt. Vidare bidrog 
försäljningen till ett utökat samarbete under vilket vi kan 
fortsätta att fokusera på vår kärnverksamhet: att sälja och 
leverera	effektiva	materialhanterare.	

Marknaden	för	effektiv	materialhantering	var	under	
perioden fortsatt stark. I Nordamerika var efterfrågan på 
vår minsta maskin och eftermarknaden störst, medan 
intresset i Europa främst gällde större maskiner samt 
begagnade maskiner. I Sydamerika låg vårt fokus främst 
på skogsindustrin, ett område som fortsatte att växa. Blue 
Line, MultiDockers erbjudande av miljövänligare alternativ, 
fick	starkare	fäste	och	vi	såg	framför	allt	en	ökande	
efterfrågan på eldrift och biobränsle. Även intresset för vår 
kunskap och rådgivning om energioptimering ökade. 
Orderboken minskade då ett större antal maskiner 
levererades under perioden, och den slutade på cirka 57 
MSEK vid periodens utgång. Tack vare förbättringarna 

som gjorts under perioden klarar vi att bättre leverera på 
orderboken då leveransplanen för kvartal ett och två samt 
en bit in i kvartal tre i 2020 redan är fullbokade.

PERIODENS RESULTAT
Bristen på rörelsekapital under perioden begränsade 
möjligheten att leverera på den stora orderboken. Till följd var 
finansieringen	mycket	utmanande	med	hög	kapitalbindning.	
Arbetet	med	att	effektivisera	produktionsprocessen	
resulterade i slutet av perioden i förkortning av leveranstider 
och minskad kapitalbindning. Andra förbättringar i 
finansieringen	under	perioden	resulterade	i	förmånligare	
villkor—bland annat har förhandlingar givit lägre amortering 
till	finansiärer,	en	riktad	nyemission,	konsolidering	av	
produktionen, och en lägre låneskuld.

En	effektivisering	och	omstrukturering	av	verksamheten	
genererar kostnadssänkningar på ca 30 procent av 
overheadkostnaderna. Vissa kostnader som var extraordinära 
och icke återkommande, såsom nedskrivningar av det 
bokförda värdet på tillgångar, uppskjuten skattefordran, 
omstrukturering av lån och nedskrivning av kontrakt, förekom 
under perioden och påverkade resultatet negativt. 

Försäljningen av entreprenadverksamheten i Brasilien bidrog 
med ett väsentligt rörelsekapitalstillskott och även löpande 
intäkter	från	2020	och	framåt.	Affären	slutfördes	delvis	i	2020	
och räknas därför inte i helhet till perioden. 

Försäljningen var under perioden låg, vilket var till följd av 
begränsningen att kunna erbjuda snabba leveranser på 
grund av bristen på rörelsekapital. Den nordamerikanska 
marknaden har särskilt stora krav på korta leveranstider 
och det var ett hinder i vårt försäljningsarbete. Tack vare 
förbättringsarbetet	med	att	effektivisera	produktionsprocessen	
under perioden har leveranstider redan börjat att kortas. 

MULTIDOCKER BLUE LINE
Eldrivet och fossilfritt. 
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Förbättringsarbetet fortsätter och kraven för leveranstider för 
den nordamerikanska marknaden förväntas att kunna uppnås 
inom 2020. Samtidigt som försäljningen var låg ökade både 
antalet	offertförfrågningar	och	storleken	på	dem.

EFFEKTIVARE PRODUKTION
Effekten	av	att	flytta	produktionen	till	Norrköping	har	gett	
bättre utfall än förväntat. Förstärkning av inköp och dess 
utökade samarbete med produktionen började ge resultat i 
form av att vi optimerar materialhemtagning vilket bidrar till att 
minska kapitalbindningen. 

Vårt arbete för att förbättra produktionsprocessen började 
i slutet av året att ge resultat. Vi kan nu erbjuda kortare 
leveranstider och högre kvalitet, vilket syns i form av färre 
eller inga claims efter överlämning av maskin till kund. Det 
är vi stolta över, och vi fortsätter att arbeta för att ytterligare 
förbättra	effektiviteten	i	montaget.	Allt	börjar	och	slutar	med	
kunden och målet med allt vi gör är att korta leveranstiderna 
för att motsvara kundens förväntningar, binda mindre kapital 
och höja kvaliteten för att kunna minska kostnaderna.

STORA MÖJLIGHETER I BRASILIEN OCH NORDAMERIKA
Under	året	lanserade	vi	ett	nytt	affärskoncept	för	att	driva	
entreprenader. Tillsammans med vår kund, Sydamerikas 
största producent av massa och papper, lyckades vi driva 
upp	en	verksamhet	som	gav	goda	effekter,	både	resultat-	
och	effektivitetsmässigt.	Miljön	på	bruket	förbättrades	
genom smartare logistiklösningar. Det framgångsrika och 
robusta konceptet sålde vi till en samarbetspartner för att 
låta den ta över den operationella verksamheten. Förutom 
rörelsekapital frigjorde det tid och resurser till att fortsätta 
att vidareutveckla vår kärnverksamhet. Samtidigt bidrog 
det till möjlighet för ytterligare samarbete då vår partner 
har ytterligare en entreprenad i Brasilien och planerar 
för	fler.	MultiDockers	roll	i	ett	sådant	samarbete	blir	att	
sälja maskiner och bidra med operativ kunskap och vår 
partner står för det dagliga arbetet med ansvar för drift och 
personal. 

Marknaden i Brasilien, framför allt inom skog, växer 
snabbt	och	efterfrågan	på	effektivitet	ökar.	MultiDockers	
kunskap och förmåga att leverera logistikförbättringar och 
även klimatsmarta lösningar med till exempel eldrivna 
maskiner är av stort intresse då fokuset på miljö och 
utsläppsrelaterade frågor växer i betydelse.

Vi fortsätter att utveckla samarbetet med prioriterade 
återförsäljare i Nordamerika. Vi möter de högre 
kraven	på	korta	leveranstider	genom	att	effektivisera	
produktionsprocessen. Under perioden arbetade vi 
med både individuella och industriella projekt med 
upphandlingsförfarande, och dessa fortsatte även efter 
periodens	slut.	Offertförfrågningarna	ökade	under	perioden.

ÖKAD EFTERFRÅGAN PÅ MILJÖVÄNLIGARE MASKINER
Efterfrågan på såväl eldrift och biobränsle som vår kunskap 
och rådgivning kring energioptimering ökade i slutet av 
perioden. Intresset kommer främst från skogsindustrin där 
både medvetenheten om och behovet av den här typen av 
utveckling är stort. Tidigare handlade våra Blue Line-projekt 
och diskussioner om enskilda maskiner. Under det sista 
kvartalet styrdes dessa typer av diskussioner mot större 
projekt på 40–50 MSEK-nivån. Projekten inkluderade både 
flera	maskiner	och	tillhörande	tjänster.

Nu har marknaden börjat ta fart och det faktum att vi har 
arbetat med elmaskiner och hållbarhet inom materialhantering 
i över tio år gör att vi är i framkant av marknaden med vårt 
erbjudande.

VÅRA FÖRÄNDRINGAR GER OSS EN NY PLATTFORM
År 2019 innebar stora utmaningar, men också stora 
förbättringar. Våra maskiner och lösningar är mycket väl 
mottagna av marknaden. Samtidigt kunde vi inte leverera som 
återförsäljarna önskade, vilket gjorde att vi tappade försäljning 
och avslut. För att ändra på detta påbörjades väsentliga 
förbättringar och kostnadssänkningar, både avseende 
overheadkostnader och totala kostnader för produktionen. 
Det	gav	effekt	och	möjliggjordes	tack	vare	den	starka	och	
grundade kompetens och engagemang som vårt team har – 
något jag tackar varmt för!   

MultiDocker har nu en plattform med hög kompetens och 
erfarenhet,	mycket	effektiva	maskiner	och	lösningar,	och	en	
konsoliderad produktion. Detta ska skapa lönsamhet och 
framgång. Det är mitt mål för de kommande åren.

Februari 2020

Maria Bogren
VD MultiDocker
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DE TIO STÖRSTA AKTIEÄGARNA PER 2019-12-30

Namn Summa röster Röster %

Skärgårdshavet AB 100 288 757 26,3

Dividend Sweden AB 40 225 836 10,6

Meus Liberi Tripudium AB 35 714 286 9,4

Formue	Nord	Markedsneutral	A/S 21 600 001 5,7

Försäkringsaktiebolaget, Avanza
Pension 21 114 269 5,5

City Capital Partners AB 12 830 434 3,4

Nordnet Pensionsförsäkring AB 6 474 596 1,7

OLOFSSON, ROBERT 4 704 964 1,2

MONTANA SWEDEN AB 4 200 759 1,1

PRONATOR INVEST AB 3 243 404 0,9

Övriga aktieägare 130 515 232 34,2

Summa aktier 381 138 229 100,0

INTÄKTER OCH RESULTAT
Kommentarer till perioden Q4 2019
Kvartalets resultat påverkades negativt av nedskrivningar 
av det bokförda värdet på tillgångar med 9,0 MSEK. 
Dessa poster är av engångskaraktär och avser tidigare 
vinstavräknade kontrakt samt äldre fordringar på leverantörer 
och kunder. I kvartalet har dessutom värdet på tidigare 
balanserade utvecklingsutgifter skrivits ner med 2,7 MSEK.

Finansiella poster uppgick i Q4 till -1,5 MSEK (-1,3 MSEK). 
Resultatet efter skatt påverkas negativt av att en tidigare 
uppbokad uppskjuten skattefordran skrivits ner.

KONCERNEN
Kommentarer till perioden Q4 2019
Intäkt Q4 2019 = 12,1 MSEK
Intäkt Q4 2018 = 29,0 MSEK

Entreprenadverksamheten i Brasilien genererade intäkter på 
2,2 MSEK under kvartalet, vilket förklarar hela skillnaden i 
omsättning mellan moderbolaget och koncernen. Att notera 
är att bolagets verksamhet är av projektnatur varför kraftiga 
variationer i omsättning mellan perioderna förekommer och 
måste beaktas vid jämförelser.

EBITDA Q4 2019 = -25,3 MSEK
EBITDA Q4 2018 = -11,8 MSEK

Ett samlat resultat i dotterbolagen om 0,1 MSEK påverkar 
resultatet på koncernnivå positivt.

EBIT Q4 2019 = -29,8 MSEK
EBIT Q4 2018 = -11,8 MSEK

Avskrivningarna är nära noll i dotterbolagen varför EBITDA 
och EBIT ger samma jämförelse och samma kommentar 
såsom ovan.

Kommentarer till helåret 2019
Intäkt jan-dec 2019 = 78,2 MSEK (141,1 MSEK)
EBITDA jan-dec 2019 = -43,0 MSEK (-17,6 MSEK)
EBIT jan-dec 2019 = -51,4 MSEK (-23,7 MSEK)

Dotterbolagens samlade positiva påverkan på koncernens 
intäkter och resultat under delåret är 5,6 MSEK respektive 
0,8 MSEK.
 
MODERBOLAGET
Kommentarer till perioden Q4 2019
Intäkt Q4 2019 = 9,9 MSEK (29,0 MSEK)
EBITDA Q4 2019 = -25,3 MSEK (-17,0 MSEK)
EBIT Q4 2019 = -29,9 MSEK (-20,2 MSEK)

Se kommentarer ovan avseende koncernens intäkter och 
resultat i kvartalet.

Kommentarer till helåret 2019
Intäkt jan-dec 2019 = 68,8 MSEK (138,6 MSEK)
EBITDA jan-dec 2019 = -43,9 MSEK (-20,3 MSEK)
EBIT jan-dec 2019 = -52,2 MSEK (-26,4 MSEK)

Se kommentarer ovan avseende koncernens intäkter och 
resultat perioden.

KASSAFLÖDE OCH FINANSIELL STÄLLNING
Koncernens	kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten	
uppgick under Q4 2019 till 4,5 MSEK (-6,9 MSEK). 
Koncernens likvida medel uppgick vid periodens utgång till 
1,2 MSEK (0,5 MSEK). De kortfristiga skulderna i koncernen 
uppgick till 75,1 MSEK (77,8 MSEK). De långfristiga skulderna 
uppgick till 6,0 MSEK (4,5 MSEK). Soliditeten var -24% (23%).

INVESTERINGAR OCH AVSKRIVNINGAR
Arbetet med utveckling av maskinerna har till stora delar 
slutförts och under Q4 uppgick investeringarna i materiella och 
immateriella anläggningstillgångar till 1,1 MSEK (2,8 MSEK).

Avskrivningarna uppgick under Q4 till 1,7 MSEK (3,2 
MSEK). Dessutom har nedskrivning av immateriella 
anläggningstillgångar gjorts i kvartalet med 2,7 MSEK. 

EGET KAPITAL
Vid utgången av perioden uppgick koncernens eget kapital 
till -16,4 MSEK (25,4 MSEK). 

DELÅRSRAPPORT
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Det registrerade aktiekapitalet i moderbolaget var vid utgången 
av perioden 19 057 KSEK (37 325 KSEK), fördelat på 
381 138 229 aktier, envar med ett kvotvärde om 0,050000 SEK. 

En nyemission har genomförts och per balansdagen fanns 
tecknat men ännu ej registrerat aktiekapital till ett värde 
av 11,5 MSEK.

MEDARBETARE
Medeltalet anställda under Q4 2019 var 9 personer (13) 
utöver detta använder bolaget ett minskande antal hel- och 
deltidskonsulter för utvecklings- och försäljningsprojekt.

AKTIEN
Resultat	per	aktie	2019,	-0,147	SEK	/	aktie	(-0,136).
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Marknaden för materialhantering förväntas fortsätta utvecklas 
med ökad förfrågan inom skogsindustrin, hamnar, lastplatser 
och terminaler. Fler företag väntas satsa mot en mer hållbar 
verksamhet. Tidigare har det funnits en stark vilja att arbeta 
mer hållbart och nu börjar handlingskraften av dessa beslut 
materialiseras, till en början framför allt inom skogsindustrin. 
Det	visar	sig	i	form	av	fler	förfrågningar	och	en	efterfrågan	på	
större helhetslösningar med fokus på eldrift och biobränsle. 
Även digitalisering av maskiner och helhetslösningar 
förväntas expandera snabbare. MultiDockers början på detta 
är basmaskinen Next Generation från Caterpillar som ligger 
i	framkant	vad	gäller	effektivitet.	Den	har	blivit	väldigt	väl	
mottagen och utgör således en plattform för MultiDocker att 
fortsätta utveckla digitalisering av materialhantering. 

Nordamerika fortsätter att vara en fokusmarknad med 
stora möjligheter för framför allt CH600 NG, men även 
för MultiDockers stora maskiner som lämpar sig bra inom 
hamnindustrin	längs	floderna	i	USA.	I	Sydamerika	kommer	
den växande marknaden inom skogsindustrin att vara 
huvudfokus för MultiDocker eftersom partnern som övertog 
den operationella verksamheten av entreprenaden erbjuder 
fler	samarbetsområden.	Skandinavien	är	ledande	inom	
övergången till mer hållbara alternativ. I Europa förväntas 
marknaden fortsätta på en jämn nivå där MultiDockers stora 
maskiner	är	särskilt	efterfrågade.	Det	finns	även	ett	stort	
intresse	för	retrofit,	möjligheten	att	byta	ut	en	äldre	basmaskin	
och därmed minska emissioner och spara pengar genom att 
fortsätta använda maskinens undervagn, bom och sticka.

Förbättringen av produktionsprocessen har medfört kortare 
leveranstider, vilket gör det enklare att bearbeta den 
nordamerikanska marknaden. Caterpillar har fortfarande långa 
leveranstider på basmaskinerna, något som MultiDocker genom 
ett omfattande arbete försöker korta ner. Den nordamerikanska 
marknaden fortsätter att vara en hög prioritet.

Tillgång till rörelsekapital är en fortsatt viktig fråga för 
MultiDockers förmåga att växa, och arbetet med att förbättra 
finansieringen	och	hitta	nya	lösningar	fortsätter	i	olika	former.	
Det	finns	ett	stort	fokus	på	processerna	som	pågår	för	att	
förbättra tillgången till rörelsekapital, minska kapitalbindningar 
och sänka kostnader. Detta kommer att bidra till att 
MultiDocker kan gå från att fokusera på att bygga individuella 
lösningar till att skala upp verksamheten och möta en större 
efterfrågan. Målsättningen är också att den modularisering 
av montage som MultiDocker har byggt upp genom åren 
ska bidra till lägre produktionskostnader och möjliggöra 
kundanpassade lösningar.

KOMMANDE RAPPORTTILLFÄLLEN 
Årsredovisning 2019 publicering  17 april 2020
Delårsrapport jan-mar 2020  15 maj 2020
Delårsrapport jan-jun 2020  21 augusti 2020
Delårsrapport jan-sep 2020  13 november 2020
Bokslutskommuniké 2020  19 februari 2021
Årsredovisning 2020 publicering  16 april 2021

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RAPPORTPERIODENS UTGÅNG
Affären	med	den	operationella	entreprenadverksamheten	
i Brasilien ingicks under slutet av 2019 och kommer att 
generera intäkter under 2020 och framåt. 

Riktad nyemission avslutades med syfte att stärka 
bolagets rörelsekapital för att kunna genomföra bolagets 
exportsatsningar i främst Nordamerika och för att möta det 
rörelsekapitalbehov som krävs för att genomföra leveranser 
under första halvåret av 2020 enligt bolagets orderbok.

MultiDockers styrelse har konstaterat ett behov av att sätta 
ned det bokförda värdet på tillgångar i bolaget. Åtgärder för att 
upprätta kontrollbalansräkning har vidtagits. 

Under starten av 2020 har montage av alla maskiner samlats i 
Norrköping	för	att	öka	effektiviteten	och	sänka	kostnaderna	för	
tillverkning och montage.

NOTERA 
Denna information är sådan som MultiDocker AB är skyldigt 
att	offentliggöra	enligt	EU:s	marknadsmissbruksförordning	och	
lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, 
genom	nedanstående	persons	försorg,	för	offentliggörande	
den 28 februari kl. 13.45 CET.

Rapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets 
revisorer. 

Norrköping, den 28 februari 2020 MultiDocker AB (publ.) 

Maria Bogren

För ytterligare information vänligen kontakta: 
Maria Bogren, tel: +46 (0)70 303 82 18.

MultiDocker Cargo Handling AB är ett svenskt bolag som är verksamt 
globalt. MultiDocker utvecklar, tillverkar, och säljer maskiner och 
logistiklösningar för materialhantering i hamnar och terminaler. 
Bolaget verkar i ett segment med god tillväxt och potential för 
effektivitets-	och	miljöförbättringar.	MultiDocker	har	ett	nära	
samarbete med Caterpillar, världens största tillverkare av stora 
anläggningsmaskiner. Aktien är upptagen i handel på NGM Nordic 
MTF. För mer information, vänligen se www.multidocker.com.

UTSIKTER 2020
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KONCERNENS

RESULTATRÄKNING

(KSEK) 2019-01
- 2019-12

2018-01
-2018-12

2019-10
- 2019-12

2018-10
- 2018-12

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning 74 322 138 619 11 050 28 111
Aktiverat arbete 2 573 2 173 547 847
Övriga rörelseintäkter 1 288 348 494 64

78 183 141 141 12 090 29 023

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -68 746 -119 222 -16 339 -28 168
Övriga externa kostnader -35 272 -21 391 -16 405 -7 329
Personalkostnader -17 191 -18 110 -4 690 -5 288

-121 209 -158 723 -37 434 -40 784

EBITDA -43 026 -17 583 -25 345 -11 762

Av- och nedskrivning av materiella
och immateriella anläggningstillgångar -8 324 -6 090 -4 447 -3 222

Rörelseresultat (EBIT) -51 350 -23 673 -29 792 -14 984

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 639 1 397 -63 129
Räntekostnader och liknande resultatposter -5 429 -5 142 -1 441 -1 458

-4 790 -3 745 -1 505 -1 329

Resultat före skatt -56 140 -27 418 -31 296 -16 312

Skatt på årets resultat -9 272 -1 -9 003 -1 806
ÅRETS RESULTAT -65 412 -27 419 -40 299 -18 119

REDOVISNINGSPRINCIPER
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och tillämpade redovisningsprinciper är enligt 
BFNAR 2012:1 (K3). Rapporten har i övrigt upprättats enligt redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som tillämpades i 
årsredovisningen för 2018.
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KONCERNENS

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR (KSEK) 2019-12-31 2018-12-31

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar  
Balanserade utgifter 24 596 25 546
Koncessioner, patent 0 0

24 596 25 546
Materiella anläggningstillgångar   
Maskiner och andra tekniska tillgångar 456 116

456 116
Finansiella tillgångar
Andelar i koncernföretag 0 0
Uppskjuten skattefordran 0 9 120
Lämnade depositioner, långfristiga 76 98

76 9 218
Summa anläggningstillgångar 25 127 34 880

Omsättingstillgångar
Varulager mm
Färdiga varor och handelsvaror 8 639 5 997
Förskott till leverantörer 2 464 3 219

11 104 9 216
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 9 000 8 032
Övriga fordringar 5 308 5 343
Förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter 15 701 52 584

30 009 65 959
Kassa och bank
Kassa och bank 1 204 457

1 204 457
Summa omsättningstillgångar 42 316 75 633
SUMMA TILLGÅNGAR 67 443 110 512
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KONCERNENS

BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER (KSEK) 2019-12-31 2018-12-31

Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 30 557 37 325
Övrigt tillskjutet kapital 17 474 17 246
Annat eget kapital inkl periodens resultat -64 412 -29 222
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare -16 381 25 350

Avsättningar
Garantier 2 370 1 787
Avsättning för uppskjutna skatter 356 1 069

2 726 2 856
Långfristiga skulder
Övriga skulder till kreditinstitut 6 010 4 523

6 010 4 523

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 5 155 2 800
Checkräkningskredit 10 575 20 200
Förskott från kunder 23 234 21 420
Leverantörsskulder 26 893 22 450
Övriga skulder 4 963 8 487
Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter 3 806 2 426

75 088 77 783

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 67 443 110 512

Soliditet -24% 23%
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KONCERNENS

KASSAFLÖDESANALYS

(KSEK) 2019-01
- 2019-12

2018-01
- 2018-12

2019-10
- 2019-12

2018-10
- 2018-12

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -51 350 -23 673 -29 792 -14 984
Erhållen/erlagd	ränta	och	utdelning -4 698 -3 238 -1 379 -1 253
Justering	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet 8 595 4 279 4 134 2 236

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar 
av rörelsekapital -47 454 -22 632 -27 037 -14 000

Förändringar i rörelsekapital 
Förändring varulager -1 888 -1 328 7 820 901
Förändring rörelsefordringar 42 097 -23 663 20 131 -3 948
Förändring rörelseskulder 4 576 13 576 3 626 10 192
Kassaflöde från den löpande verksamheten -2 669 -34 047 4 541 -6 856

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -7 288 -6 279 -1 147 -2 836
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -444 -33 0 -5
Förändringar	finansiella	tillgångar 0 0 0 0
Kassaflöde från investeringsverksamheten -7 731 -6 312 -1 147 -2 840

Finansieringsverksamheten
Nyemission 9 000 13 139 0 6 628
Överkursfond 7 931 18 962 -917 8 372
Erhållna aktieägartillskott 0 0 0 0
Förändring av låneskuld -5 783 6 781 -2 020 -5 095
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 11 147 38 882 -2 937 9 905

Periodens kassaflöde 747 -1 477 457 208
 

Likvida medel vid periodens början 457 1 934 747 250
Likvida medel vid periodens slut 1 204 457 1 204 457
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MODERBOLAGETS

RESULTATRÄKNING

(KSEK) 2019-01
- 2019-12

2018-01
-2018-12

2019-10
- 2019-12

2018-10
- 2018-12

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning 68 763 138 619 8 898 28 111
Aktiverat arbete 2 573 2 173 547 847
Övriga rörelseintäkter 1 288 348 494 64

72 624 141 141 9 938 29 023

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -66 868 -119 222 -15 691 -27 852
Övriga externa kostnader -34 747 -25 148 -15 903 -13 086
Personalkostnader -14 873 -17 114 -3 767 -5 072

-116 488 -161 485 -35 360 -46 011

EBITDA -43 863 -20 344 -25 422 -16 988

Av- och nedskrivning av materiella
och immateriella anläggningstillgångar -8 314 -6 089 -4 445 -3 222

Rörelseresultat (EBIT) -52 178 -26 433 -29 867 -20 210

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 638 1 524 -64 127
Räntekostnader och liknande resultatposter -5 429 -4 840 -1 442 -1 455

-4 791 -3 316 -1 506 -1 328

Resultat före skatt -56 969 -29 749 -31 373 -21 538

Skatt på årets resultat -9 120 0 -9 120 -1 806
ÅRETS RESULTAT -66 089 -29 749 -40 493 -23 344
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MODERBOLAGETS

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR (KSEK) 2019-12-31 2018-12-31

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter 24 596 25 546

24 596 25 546
Materiella anläggningstillgångar   
Maskiner och andra tekniska tillgångar 113 109

113 109
Finansiella tillgångar
Andelar i koncernföretag 238 240
Uppskjuten skattefordran 0 9 120

238 9 360
Summa anläggningstillgångar 24 946 35 014

Omsättingstillgångar
Varulager mm
Färdiga varor och handelsvaror 8 618 5 976

2 146 3 219
10 765 9 195

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 8 652 7 682
Fodringar koncernbolag 2 833 2 493
Övriga fordringar 10 493 5 081
Förutbetalda kostnader och  
upplupna intäkter 15 701 52 584

37 680 67 839
Kassa och bank
Kassa och bank 7 263

7 263
Summa omsättningstillgångar 48 451 77 298
SUMMA TILLGÅNGAR 73 397 112 312
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MODERBOLAGETS

BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER (KSEK) 2019-12-31 2018-12-31

Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 30 557 37 325
Reservfond 1 264 3 791
Uppskrivningsfond 19 19
Fond för utvecklingsutgifter 16 192 13 437

48 031 54 571
Fritt eget kapital
Balanserat resultat -64 249 -62 254
Aktieägartillskott 9 906 9 906
Överkursfond 63 134 55 203
Periodens resultat -66 089 -29 749

-57 299 -26 894
-9 268 27 678

Avsättningar
Garantier 2 370 1 787
Avsättning för uppskjutna skatter 356 1 069

2 726 2 856
Långfristiga skulder
Övriga skulder till kreditinstitut 6 010 4 523

6 010 4 523

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 5 155 2 800
Checkräkningskredit 10 575 20 200
Förskott från kunder 23 234 21 420
Leverantörsskulder 26 439 22 091
Övriga skulder 4 720 8 318
Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter 3 806 2 426

73 929 77 255

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 73 397 112 312

Förändringar i eget kapital
Ingående balans 27 678 25 206
Nyemission 20 500 13 139
Uppskrivningfond 173 -421
Fond för utvecklingsutgifter 540 540
Överkursfond 7 931 18 962
Periodens resultat -66 089 -29 749

Utgående eget kapital -9 268 27 678

Soliditet -13% 25%
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MODERBOLAGETS

KASSAFLÖDESANALYS

(KSEK) 2019-01
- 2019-12

2018-01
- 2018-12

2019-10
- 2019-12

2018-10
- 2018-12

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -52 178 -26 433 -29 867 -20 210
Erhållen/erlagd	ränta	och	utdelning -4 700 -3 238 -1 381 -1 282
Justering	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet 8 807 4 947 3 806 2 315

Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten	före	förändringar	av	
rörelsekapital -48 070 -24 724 -27 442 -19 178

Förändringar i rörelsekapital 
Förändring varulager -1 570 -1 307 7 826 902
Förändring rörelsefordringar 41 660 -20 117 19 616 1 277
Förändring rörelseskulder 3 944 13 450 4 073 10 190
Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten -4 036 -32 698 4 073 -6 809

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -7 288 -6 279 -1 147 -2 836
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -80 -33 0 -13
Förändringar	finansiella	tillgångar 0 0 0 0
Kassaflöde	från	investeringsverksamheten -7 368 -6 312 -1 147 -2 848

Finansieringsverksamheten
Nyemission 9 000 13 139 0 6 628
Överkursfond 7 931 18 962 -917 8 372
Förändring av låneskuld -5 783 6 781 -2 020 -5 095
Kassaflöde	från	finansieringsverksamheten 11 147 38 882 -2 937 9 905

 
Periodens kassaflöde -257 -127 -10 248

   
Likvida medel vid periodens början 263 391 17 15
Likvida medel vid periodens slut 7 263 7 263
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